АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект

00.10.2019                                                                                                 № 000
пгт. Кильмезь

О внесении изменений в постановление Администрации Кильмезского городского поселения от 26.02.2018 года № 32 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Кильмезское городское поселение на 2018- 2024 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кильмезского городского поселения от 26.02.2018 года №32 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Кильмезское городское поселение на 2018- 2024 гг.»(далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение 11 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. В раздел 4, часть 4 программы «Формирование современной городской среды муниципального образования Кильмезское городское поселение на 2018- 2024 гг.» добавить абзац следующего содержания:
«Необходимо проведение работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются за счет средств субсидии.»
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. главы Кильмезского
городского поселения  						     Л.В. Васильева

Приложение 11 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
муниципального образования
Кильмезское городское поселение» на 2018-2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году

	№ п\п
	Адрес
	Перечень мероприятий
	Сметная стоимость, руб.

	По минимальному перечню
	По дополнительному перечню

	1
	Кировская область, Кильмезский р-н, пгт Кильмезь, ул. Больничная, д.7 и д.9
	устройство асфальтового покрытия проездов,   освещение, установка урн, скамеек
	водоотведение, устройство щебеночного покрытия пешеходных дорожек
	1622218,0

	2
	Кировская область, Кильмезский р-н, пгт Кильмезь, ул. Больничная, д.10
	устройство асфальтового покрытия проездов,   освещение, установка урн, скамеек
	установка шлагбаума, устройство щебеночного покрытия пешеходных дорожек
	1330470,0

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году

	№ п\п
	Адрес
	Перечень мероприятий
	Сметная стоимость, руб

	1
	пгт Кильмезь, ул. Зеленая - от перекреста с ул. Советской до перекрестка с ул. Карла Маркса; ул. Советская – от перекрестка с ул. Больничной до здания музея, расположенного по адресу: Кировская область, пгт Кильмезь, ул. Советская, д.70
	- ремонт асфальтового покрытия пешеходных тротуаров;
- освещение;
- установка урн, скамеек.
	1999408,0

	- асфальтирование подходов к пешеходным переходам
	104524,0

	- приобретение МАФ для благоустройства общественной территории
	209690,0

	- приобретение оборудования для уличного видеонаблюдения
	40478,24

	- приобретение элементов праздничного оформления (гирлянды)
	11696,76